
1

Zápis a Usnesení č. 10
ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov–Láryšov, 

konaného dne 23.01. 2012 v 19.°°hod.

Přítomni:    4 členové ZO pp. Marcela Nytrová, , Zdeňka Matyáštíková, 
                                 Lubomír Veliký, Vladislav Tomoszek

Omluveni:      p. Jana Blažejová, p. Tomoszek (dostaví se v průběhu zasedání)
Další přítomni:  viz  prezenční listina (příloha č.1)

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále jako 
„předsedající“) v 19°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních
deskách od  14.01.2012 do 23.01.2012 a je usnášeníschopné.

Program:
1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO
3.   Územní plán 
4.   Poplatek za komunální odpad   
5.   Přijetí dotace na lesy 
6.   Rozpočtové opatření č. 5/2011
7.   Plán zasedání ZO  
8.   Pokladní limit 
9.   Odměna člena ZO
10. Výše hodnoty darů pro rok 2012  
11. Plán kulturních a sportovních akcí 2012
12. Různé + diskuze

1 – podmínky VPP a veřejné služby  
2 – smlouva o budoucí smlouvě o věcném břemeni 
3 – žádost o dotaci na komunikaci u hřiště  
4 – navýšení pojistné smlouvy 
5 – změna člena kontrolního výboru
6 – zpracování pasportu místních komunikací
7 – zpracování strategického plánu obce
8 – záležitosti JSDH obce

ZO schvaluje program zasedání.
Hlasování: pro – 3,     proti – 0,     zdržel se – 0,     nehlasoval - 1

………………………………………………………………………………………………………..............

1.  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
Návrh usnesení   č. 10 / bod č. 1 :

ZO určuje ověřovatelé zápisu: p.Nytrová, p. Veliký, zapisovatelka: p. Matyáštíková
Hlasování: pro – 3,     proti – 0,     zdržel se – 0,       nehlasoval - 1   usnesení bylo schváleno

2. Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO
ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny.

3.   Územní plán
Po splnění všech náležitostí spojených s přípravou územního plánu může obec schválit Uzemní plán 

Býkov-Láryšov. Veřejná vyhláška - Oznámení o vydání Územního plánu Býkov-Láryšov

(příloha č. 2) bude vyvěšena na úředních deskách obce po dobu 15 dnů a kompletní územní plán 

bude k nahlížení trvale umístěn na webových stránkách obce pod samostatným odkazem.



2

Návrh usnesení  č. 10 / bod č.3 :

Zastupitelstvo obce Býkov-Láryšov
1) ověřilo ve smyslu § 54 odstavce (2) zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavební 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) soulad Územního 
plánu Býkov-Láryšov s politikou územního rozvoje ČR, se Zásadami územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje, se stanovisky dotčených orgánů a se stanoviskem Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje. 

2) rozhodlo s ustanovením § 172 odst.5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), o námitkách uplatněných v rámci řízení o Územním plánu Býkov-
Láryšov jak je uvedeno v odůvodnění Územního plánu Býkov-Láryšov v kap. II.A10 Rozhodnutí o 
námitkách a jejich odůvodnění.

3) rozhodlo ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5. Písm. C) stavebního zákona, za použití § 43, 
odst. 4 stavebního zákona, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických 
podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, § 171 
a následujících správního řádu o vydání Územního plánu Býkov-Láryšov.

Hlasování: pro –3,     proti – 0,     zdržel se – 0,    ,     nehlasoval - 1 usnesení bylo schváleno

4.   Poplatek za komunální odpad - OZV
ZO projednalo návrh Obecně závazné vyhlášky obce Býkov-Láryšov č. 1/2012 o místním poplatku
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů (dále jen OZV). 

Sazba tohoto místního poplatku v roce 2012 činí  500,- Kč.
Tato částka byla stanovena podle skutečných nákladů obce předchozího kalendářního roku 2011 za 
sběr a svoz netříděného komunálního odpadu. OZV bude zveřejněna na elektronické úřední desce a 
fyzických úředních deskách v obci. Vypočtená výše poplatku činí 517,02 Kč, maximální výše 
poplatku je stanovena 500,- Kč. Částku 17, – Kč navíc bude obce hradit z vlastních prostřetků. 

Návrh usnesení   č. 10 / bod č. 4 :

ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Býkov-Láryšov č. 1/2012 o místním poplatku
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů (příloha č.3). ZO zrušuje Obecně závaznou vyhlášku obce Býkov-Láryšov č. 1/2011
o místním poplatkuza provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů vydanou dne 24.1.2011.

Hlasování: pro –3,     proti – 0,     zdržel se – 0,     ,     nehlasoval - 1 usnesení bylo schváleno

5.   Přijetí dotace na lesy
Obec v prosinci 2011 obdržela dotaci od MS kraje 8.000,- Kč (výchova les.porostů do 40 let), 
28.000,- Kč (zajištění lesních porostů v zákonné lhůtě), 26.100,- Kč ( umělá obnova sadbou –
první), celkem 62100,- Kč. 

Návrh usnesení   č. 10 / bod č. 5 :

ZO schvaluje přijetí dotace na hospodaření v lesích z prostředků Moravskoslezského kraje 
ve výši 62100,- Kč.    

Hlasování: pro – 3,     proti – 0,     zdržel se – 0,     nehlasoval – 1 usnesení bylo schváleno

6.   Rozpočtové opatření č. 5/2011
Rozpočtové opatření č. 5/2011 bylo zpracováno v souladu se zákonem č.250/2000Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. Starostka provedla rozpočtové opatření k 31.12.2010 podle zjištěných údajů 
v účetnictví.
ZO bere na vědomí informaci o provedeném rozpočtovém opatření č. 5/2011 (příloha č.4) 



3

7.  Plán zasedání ZO
ZO projednalo navržené termíny veřejných zasedání a pracovních porad v roce 2012. 
Zasedání  ZO:    ►23.01.       ►19.3.                 ►18.06.                 ► 17.09.              ►17.12.
Pracovní porady:          ▪20.02.       ▪23.04. ▪21.05.      ▪23.07.  ▪20.08.        ▪22.10. ▪19.11. 
Termíny se mohou změnit podle potřeby. Všechna zasedání se konají v budově obecního 
úřadu v 19°° hodin.

Návrh usnesení   č. 10 / bod č. 7:  

ZO schvaluje plán zasedání zastupitelstva obce a plán pracovních porad v roce 2012.
Hlasování: pro – 3,     proti – 0,     zdržel se – 0, ,     nehlasoval - 1 usnesení bylo schváleno

8.   Pokladní limit 
ZO projednalo výši pokladního limitu ve výši 50000,- Kč do doby stanovení nového pokladního 
limitu. Tato částka je uvedena v pojistné smlouvě.

Návrh usnesení   č. 10 / bod č. 8 :   

ZO schvaluje pokladní limit ve výši 50.000,- Kč do doby stanovení nového pokladního limitu.   
Hlasování: pro –3,     proti – 0,     zdržel se – 0, ,     nehlasoval - 1 usnesení bylo schváleno

9.   Odměna člena ZO  
ZO projednalo zvýšení odměny místostarostce na 6000,- Kč. Získala zkušeností, aktivně 
spolupracuje s JSDH obce ve volném čase, podílí se na organizaci všech akcí v obci.

Návrh usnesení   č. 10 / bod č. 9:

ZO schvaluje zvýšení odměny místostarostce Marcele Nytrové  na 6000,- Kč  od ledna 2012
v souladu s § 77 odst. 2  a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích a dle platné přílohy č. 1 k nařízení 
vlády č.37/2003 Sb.

Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno

10. Výše hodnoty darů pro rok 2012  
ZO projednalo výši hodnoty darů pro rok 2011

Návrh usnesení   č. 10 / bod č. 10 :  

ZO schvaluje výši hodnoty daru  pro rok 2011:
- Finanční nebo věcný dar k jubileu (60, 65, 70, 75, 80, 85, 90, 95 let) dle seznamu jubilantů 
  pro rok 2012 ve výši 500,- Kč (příloha č.5)
- Smuteční kytice při úmrtí občana ve výši 500,- Kč   
Ostatní finanční a věcné dary schválené zastupitelstvem, budou schvalovány individuálně.

Hlasování: pro –4,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno

11. Plán kulturních a sportovních akcí 2012
ZO projednalo plán kulturních a sportovních akcí, bude zveřejněn na vývěskách.
ZO bere na vědomí plán kulturních a sportovních akcí pro rok 2012

12. Různé

12/1. Podmínky VPP a veřejné služby   
Obec obdržela návrh smlouvy o organizaci a výkonu veřejné služby od úřadu práce. Starostka 
vysvětlila způsob organizace a povinnosti s tím spojené. Je nutné posoudit finanční náročnost 
výdajů (školení, ochranné pomůcky atd.) uvedené v návrhu smlouvy, zvážit administrativní 
náročnost a podle toho se rozhodnout zda budeme veřejnou službu organizovat.
K možnosti zaměstnat občany v rámci vytvoření pracovních příležitostí (VPP) dotované úřadem 
práce nejsou ještě stanovena pravidla, ani rozpočty na tuto možnost.
ZO bere na vědomí informace k veřejné službě a VPP.



4

12/2.  Smlouva o budoucí smlouvě o věcném břemeni
Obec požádala Správu silnic Moravskoslezského kraje, středisko Bruntál o uzavření „Smlouvy 
o smlouvě budoucí o věcném břemeni“ k obnovenému sjezdu ze silnice III/4593 (parc.č. 1397),  
navazující na místní komunikaci parc.č. 1280/3 v k.ú Býkov,  dle podkladů dodaných v žádosti o 
vyjádření a souhlas vlastníka pozemku parcely č. 1397, silnice  III / 4593 ze dne 16.12.2011 mezi 
obcí Býkov-Láryšov a radou Moravskoslezského kraje. 
Důvodem je možná realizace obnovy místní komunikace pomocí dotace MS kraje.
Akci budeme realizovat v případě přiznání dotace Zastupitelstvem MSK nebo získáme dotaci 
z jiných dotačních titulů. 

Návrh usnesení   č. 10 / bod č. 12/2 :  

ZO schvaluje uzavření „Smlouvy o smlouvě budoucí o věcném břemeni“ k obnovenému sjezdu ze 
silnice III/4593 (parc.č. 1397),  navazující na místní komunikaci parc.č. 1280/3 v k.ú Býkov,  dle 
podkladů dodaných v žádosti o vyjádření a souhlas vlastníka pozemku parcely č. 1397, silnice  III / 
4593 ze dne 16.12.2011 mezi obcí Býkov-Láryšov a radou Moravskoslezského kraje. 

Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno

12/3.  Žádost o dotaci na komunikaci u hřiště
Obec připravuje žádost o dotaci na obnovu místní komunikace parc.č. 1280/3. Podle vyjádření 
speciálního stavebního úřadu je tato akce oprava a údržba,  Dotace je vyhlášena jako investiční,  
proto nemůžeme podat žádost neinvestičního charakteru. Variantou by bylo řešení provedení části 
záměru např. manipulační plocha pod kontejnery a odstavná manipulační plocha. Na podání žádosti 
do 27.01.2012 již nezbývá moc času a nemůžeme riskovat, že se v případě přiznání dotace při 
realizaci nevyskytnou další administrativní problémy. Dodané cenové nabídky jsou pro nás také 
v současné době drahé. Záměr je nutno připravit správně s ohledem na podmínky konkrétní dotace
nebo realizovat postupně z dotací nebo z vlastních prostředků. 

Návrh usnesení   č. 10 / bod č. 12/3 :  

ZO schvaluje nepožádat v roce 2012 žádost o dotaci v rámci programu „Podpora obnovy a rozvoje 
venkova Moravskoslezského kraje 2012 (RRC/01/2012) na investiční projekt  Obnova místní 
komunikace  parc. č. 1280/3, současně obnova v napojení na část silnice III. tř. 4593 ve správě 
silnic MSK. ZO ruší usnesení č. 9, bod č.7 ze dne 17.12.2011.

Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno

12/4.  Navýšení pojistné smlouvy 
Obec uzavřela dodatek k pojistné smlouvě u České pojišťovny – doplňující pojištění odpovědnosti 
za škodu podnikatele. Dodatek je doplněn o ujednání vztahující se k veřejné službě a odpovědnost 
za škodu způsobenou obci členem ZO. Pojistná částka se zvyšuje o 593,- Kč.
Návrh usnesení   č. 10 / bod č. 12/4 :  

ZO schvaluje navýšení pojistné částky o 593,- Kč k ročnímu pojištění obce u České pojišťovny.
Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno

12/5.   Změna člena kontrolního výboru
Předseda kontrolního výboru navrhl zvolit členem kontrolního výboru paní Radmilu Tomoskovou 
náhradou za Otakara Zapletala, který rezignoval. Jiné návrhy nebyly podány. Hlasování bude 
veřejné.

Návrh usnesení č.10, bod 12/5:

Zastupitelstvo obce Býkov-Láryšov volí člena kontrolního výboru paní Radmilu Tomoskovou
Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno



5

12/6. Zpracování passportu místních komunikací
Starostka informovala ZO o pořízení pasportu komunikací ve vlastnictví obce. Zpracování nabízí 
firma Geofaktor za 6000,- Kč v případě objednávky do konce ledna 2012. Je nutné prověřit na 
stavebním úřadě, co to pro obec znamená a v jaké podobě je nutné tuto evidenci mít zpracovanou 
podle zákona o pozemních komunikacích.   
ZO bere na vědomí informaci o zpracování pasportu komunikací ve vlastnictví obce.

12/7.  Zpracování strategického plánu obce
Starostka informovala ZO o pořízení strategického plánu obce. Většina vyhlašovatelů dotací 
vyžaduje doložení strategického plánu obce při podání žádosti o dotaci s možností bodového 
zvýhodnění žadatele. Jestliže se rozhodneme pořídit strategický plán, je potřeba zajistit vhodného 
zpracovatele a cenu. 
ZO bere na vědomí informaci o zpracování strategického plánu obce.

12/8. Záležitosti JSDH obce
Místostarostka informovala ZO o kritické situaci JSDH obce, kterou je nutné urychleně řešit 
a navrhla  vyřešení vzniklé situace. Nedaří se doplnit jednotku potřebným počtem členů a splnit 
všechny požadavky spojené se zákonnými požadavky. Situaci projednala s členy JSDH obce a 
místním SDH, s velitelem krnovských dobrovolných hasičů, dále projedná výši ročního příspěvku
na zajištění této činnosti a  potřebné administrativní záležitosti při zrušení JSDH Býkov.
ZO bere na vědomí informaci o kritickém stavu JSDH obce.

11. Diskuse
- proběhla při projednávání jednotlivých bodů

Zasedání ukončeno:      v 22:00   hodin

V Býkově-Láryšově, dne 23.01.2012, zapsala Zdeňka Matyáštíková     

Ověřovatelé zápisu: p. Marcela Nytrová     .............……...………………
                                       

p. Lubomír Veliký      .....………..……....………….

                                   ……….…………………………         
                          Zdeňka Matyáštíková – starostka

Zveřejněno OD : 24.01.2012

Zveřejněno DO : 09.02.2012




